
Søknadsfrist 1. oktober!
Vi deler ut inntil to stipend
à kr. 20.000,-.
Idrettstakere mellom 14-22 år
kan søke.

SJEKK hsbank.no
for mer informasjon

TRENGER DU 20.000,-?
SØK PÅ VÅRT IDRETTSSTIPEND

Marius Wold, mottok stipend 2016
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fikk hakeslepp: Ildsjel og festivalgeneral Per Lorentzen sier han fikk hakeslepp da han hørte om 
planene om bygging av vindmølleparken, som vil bli godt synlig fra Setten. – Jeg trodde det var en spøk, 
sier han, og beskriver stemningen i bygda som dårlig.  arkivfoto: roger Ødegård

splitter bygda: Per Lorentzen 
sier mange ble skuffa, sinte og lei seg da 
de fikk nyheten om at det planlegges 
vindmøller på Setskog. – Bygda koker, 
sier Magne Malnes.  side 5 og 8

– folk er skuffa, 
sinte og lei seg

Les www.indre.no
lokale nyheter først på 



KIWI Løken - Løken Senter
Åpningstider: Hverdager 7-23 • Lørdag: 8-21

Kiwi Løken åpner torsdag 20.9. kl. 10.00!
• Vi serverer kaffe og kaker hele dagen.

• Ansiktsmaling for barna.

• Konkurranser, tipp prisen på
innholdet i en handlekurv, og vinn denne!

• Stor demonstrasjon på frukt og grønt,
samt at det er 17% bonus på dette,
3% på alle andre varer!
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Planene om en vindmøllepark til 400 millioner 
kroner har satt følelsene i sving på Setskog. 
Mange er bekymret for at åtte-ni turbiner skal 
ødelegge naturområder, skape støy som går på 
helsa løs, gjøre Setskog mindre attraktivt og 
splitte bygda i to. 
her blir det et spørsmål om fornybar energi og 
store penger på den ene siden, og natur, miljø og 
idyll på den andre. Bygges vindmølleparken, blir 
det leieinntekter til grunneiere og store oppdrag 
til lokale entreprenører. Kommunen kan på sin 
side dra inn millioner i eiendomsskatt beregnet 
ut fra den industrielle taksten til vindparken. 
Taksten kan variere, men tommelfingerregelen 
er at den de ti første årene er 70–100 prosent av 
parkens totale investeringskostnader.
I forrige uke ble formannskapet i Aurskog- 
Høland informert om planene. Nå blir det viktig 
at alle konsekvenser belyses og at alle berørte 
holdes godt informert i prosessen 
fram til det skal tas en endelig 
beslutning. 

Inntekter vs. 
natur og idyll

«Nå blir det 
viktig at alle 
konsekvenser 
belyses»

VIndmøller

Ryker 
samholdet 
på Setskog?
Jeg Anser meg sjøl som en 
ekte Setskauing, der jeg er født 
på fødestua til Maren Gran-
strøm, og også begge mine for-
eldre starta sine liv hos henne.

Jeg er medlem av flere lag og 
foreninger, og har vært invol-
vert i de fleste foreninger her på 
Setskauen.

sterke gode krefter har job-
ba sammen og skapt ei god 
bygd med stor aktivitet og 
vennskap igjennom mange år. 
Finalen kom nå med åpningen 
av det nye klubbhuset, 1 Sep-
tember. 

dugnAdsInnsAtsen hAr 
bestandig vært stor fordi vi er 
sammensveisa , vi er få, og 
vennskapet på tvers av bygda 
står sterkt.

nå hAr vi fått inn krefter som 
allerede på noen få dager har 

starta en prosess som er livsfar-
lig for den lille bygda vår. Jeg 
skal ikke gå inn på alle detaljer 
og meninger rundt vindmølle-
parken, men jeg er personlig 
berørt fordi vi eier flere eien-
dommer i nærheten som blir 
mye brukt av bygdefolk både 
sommer og vinter. Vi har også 
bolig på en av eiendommene 
som ligger så nær at det vil bli 
vanskelig å leve der.

men det alvorligste nå er det 
vonde som brer seg i bygda, det 
vonde som har spredd seg for-
tere enn noen alvorlig sjukdom. 
På noen få dager har gamle 
gode vennskap tatt slutt og 
bygda koker! Jeg har snakket 
med mange som er fortvilet og 
bekymret. 

hVA skJer med dugnadsinn-
satsen framover?  Hva skjer 
med jaktforeninger, skøyte og 
padlefestivaler, skiløyper, 
klubbhuset og all aktiviteten 
som hele tida foregår her på 
Setskauen?  Kan sjukdommen 
få enda større konsekvenser på 
sikt?  

Jeg oPPfordrer Aurskog-
Høland kommune og lokalpoli-
tikerne til å lytte til folka i bygda 

vår, ja selvfølgelig til begge par-
ter i denne allerede betente sa-
ken. Aurskog-Høland kommu-
ne må ikke ta raske beslutnin-
ger, men gjøre et grundig arbeid 
før avgjørelser blir tatt. Det de 
gode kreftene her oppe har 
klart å bygge opp over mange 
år, kan bli revet ned på noen få 
uker. 

det VIl være svært ødeleggen-
de og dramatisk for innflytting 
til Setskog, både som fastboen-
de med tilslutning til skole og 
fritidsaktiviteter, men også 
som hytteboere på våre fine 
hyttefelt. 

VI hAr også to campingplasser 
som de fleste i bygda har et 
svært bra forhold til , gjennom 
vennskap og samarbeid.

BygdA Vår må også i fremti-
den framstå som et attraktivt 
sted å flytte til, et sted der gode 
relasjoner knyttes, og et sted 
hvor den uberørte villmarka 
kan nytes.

Hilsen Magne Malnes

le s e r B r e V
På leserbrevsidene kan lesere komme med sine ytringer om ulike temaer.  Navn og adresse må oppgis 
– også når navnet ikke skal i avisen. 
Vi forbeholder oss retten til å forkorte innleggene hvis de er for lange – så skriv kort!
Leserbrev sendes: redaksjon@indre.no 
eller: «Leserbrev» Indre Akershus Blad, Boks 68 - 1941 Bjørkelangen



OppLev Mer 2018 er stedet for deg som
har kommet så langt i livet at du vet hva du
vil; nyte livet, gjøre mer av det du liker best
og bli inspirert til å utforske flere ting.

21. - 23. september
For billetter og mer informasjon:
www.opplevmerdagene.no

2018
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nyheter Politiet varslet lørdag formiddag at det var omkjø-
ring på grunn av brann i et område med torv på Lier-
mosen, på fylkesvei 170. Brannvesenet rykket ut en 
stund etter klokken 11.00 for å slukke brannen. 
– Vi har full kontroll der. Vi prøver å få etablert 
permanent vannforsyning med vannspredere slik 
at vi er helt sikre på at det ikke blusser opp igjen. 
Det minimalt med røyk nå. Det brant i en liten 
torvhaug, sier vaktleder Leif Høyland ved 100-sen-
tralen i Ski.

lIerfoss

Brant i torvhaug

tIps  oss!  
63 85 48 00
redaksjon@indre.no
SMS/MMS: Send IATIPS til 2005 
(tjenesten koster 5 kr)

 

redaksjonsvakt:
Anita Jacobsen, 
tlf: 922 80 234 

SETSKOG: – Folk er 
skuffa og lei seg. De 
føler seg ført bak 
lyset. Flere begynte å 
gråte. Slik beskriver 
Per Lorentzen stem-
ningen på Setskog 
etter at planene om 
bygging av vindmøl-
lepark ble kjent.
Anne enger MjålAnd
anne@indre.no
928 18 036

Ildsjelen Per Lorentzen har de 
siste årene stått i bresjen for 
både padlefestivalen og skøy-
tefestivalen på Setten. Arrange-
mentene har satt bygda på kar-
tet, og trukket et stort publi-
kum både vinter og sommer. 

trodde det var en spøk
Festivalgeneralen på Setskog 
sier han ble «veldig overraska» 
da han leste om vindmøllepla-
nene i Indre Akershus Blad sist 
onsdag.

– Jeg fikk hakeslepp, ja. Jeg 
trodde det var en spøk! 

— Hvordan er stemningen i 
bygda nå?

– Stemningen er dårlig. Folk 
er skuffa, sinte og lei seg. Flere 
begynte å gråte da de leste om 
planene. 

– Hva reagerer folk mest på?
– At det blir et stort inngrep i 

naturen. Vindmølleparken kre-
ver store arealer i skauen, i til-
legg til veiutbygging og infra-
struktur. Mange er redde for 

støyen, og har negative syns-
punkter på det visuelle. 

Selv liker han heller ikke ut-
seende på dem. Det har han al-
dri gjort, sier han. 

– Jeg synes det ser ut som en 
mastodont av et monument. 

– Vet motstanderne nok om 
vindmølleprosjektet til å uttale 
seg så negativt?

– Det har kommet fram veldig 
mange opplysninger og arti-
kler, både positive og negative, 
på facebooksida som ble opp-
retta etter at planene ble kjent. 
Noen mener det er bra for mil-

jøet. Men jeg synes jo det er 
spesielt at ikke kommunen har 
informert oss på forhånd. Pla-
nene er hemmeligholdt for oss 
som bor på Setskog. Det setter 
jeg et veldig stort spørsmåls-
tegn ved. Kommunen har et an-
svar for oss som bor her! 

Ønsker folkemøte
Nå ønsker Per Lorentzen seg et 
folkemøte om saken. 

– I anstendighetens navn må 
det komme et folkemøte med 
informasjon fra kommune side. 
Slik det er nå, føler veldig man-

ge seg overkjørt og lurt. At ikke 
noen ting har kommet folk for 
øre, føles utrolig urettferdig. 

Festivalgeneralen tror ikke 
det blir lett å markedsføre Set-
skog som naturvennlig sted i 
framtida.

– Det tror jeg blir vanskelig, 
sukker han. 

– Hvordan vil disse planene 
påvirke bygda framover?

– Det er vanskelig å si. Det blir 
veldig trist for mange. Folk pra-
ter mye. De bruker mye energi 
på dette. 

– Hva om det kommer noe 

positivt ut av det hele? 
– For den jevne mann i gata 

vil det ikke bli noe positivt, ver-
ken på ene eller andre måten.

– Hvordan vil du engasjere 
deg framover?

– Det er så nytt ennå, så jeg 
må områ meg litt. Men det fine 
er at unge mennesker han enga-
sjert seg i saken, understreker 
han – og forteller at hans egen 
datter på 21 ble veldig lei seg da 
hun fikk vite om planene. 

Hun har uttrykt sin mening i 
tre ord på Facebook:

«NEI, NEI, NEI». 

Planer om vindmøllepark på Setskog

– flere begynte å gråte 

– dårlIg stemnIng: Per Lorentzen på Setskog forteller om innbyggere som er skuffa, sinte og lei seg. foto: ØIvInd erIksen


